Собрание депутатов

Увельского   муниципального района Челябинской области

( 457000 Челябинская область п. Увельский, ул. Советская – 26, тел. 3-18-09)
Р Е Ш Е Н И Е
«_____»___________________2011 г.

№_________
Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 N 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», статьей 1 Федерального закона «О федеральном бюджете на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» от 13.12.2010г. № 357-ФЗ, руководствуясь Уставом Увельского муниципального района Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 4 899 (Четыре тысячи восемьсот девяносто девять) рублей (приложение).

2. Размер стоимости услуг по погребению  подлежит индексации исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Управлению социальной защиты населения администрации Увельского муниципального района, ГУ Управлению пенсионного фонда РФ в Увельском районе организовать, в пределах предоставленных Законом полномочий и возложенных обязанностей, работу по возмещению специализированным организациям по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых в соответствии со ст. 12 Федерального Закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».

4. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов  Увельского муниципального района № 53 от 09.07.2009 г. «Об утверждении стоимости гарантированного  перечня услуг по погребению умерших, (погибших), не имеющих супруга, близких родственников,  иных родственников либо законного представителя».

5. Комитету по работе с обращениями граждан, общественностью и средствами массовой информации (Пуцунтян Н.В.) опубликовать настоящее решение в газете «Настроение» и разместить на официальном сайте Администрации Увельского муниципального района.

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2011 года
7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Управление социальной защиты населения (Суслова И.Н.).
Глава Увельского

муниципального района

   А.Г.Литовченко
Исп. Пищальников С.Н.
тел. 3-18-53
                                                                                     Приложение

                                                                      к решению Собрания депутатов
Увельского муниципального района

  от__________________ № _____

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (работ) руб.

	1.
	Оформление документов:

- справка медицинского учреждения

- свидетельство о смерти

- счет-заказ на погребение
	50-00

	2.
	Предоставление и доставка гроба к месту нахождения умершего:
- гроб деревянный

- покрывало из ткани

- опознавательное надмогильное сооружение (крест)
	1411-00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

- предоставление транспорта для перевозки

- перенос гроба с телом к месту погребения
	825-00

	4.
	Погребение:

- копка могилы

- захоронение
	2 613-00

	5.
	Итого стоимость услуг:
	4899-00